Locum  
aptum ad  
monasterium  
condendum,  
I, 48; II, 42.

31. Venit sanctus Edus episcopus<sup>1</sup> ad insulam Bo Finde<sup>2</sup>, id est Vace<sup>3</sup> Albe, que est in stagno Righ<sup>4</sup>. Suscepit eum sanctus Ryoch<sup>5</sup>, abbas illius loci, honorifice. Monasterium enim clarum in illa insula est, quod ex nomine insule nominatur. Et posuit ille abbas<sup>6</sup> cenam magnam de carnis ante sanctum episcopum. Beatus vero episcopus Edus lebat<sup>7</sup> carnes comedere<sup>8</sup>, et benedixit illas carnes; et panes et pisces<sup>9</sup>, et mel exinde<sup>10</sup> facti sunt. Et videntes hoc miraculum comederunt illa cum episcopo, gracias Christo agentes.

32. Visitavit sanctus episcopus Edus sanctum Henanum<sup>1</sup> heremitarum, qui habitabat in<sup>2</sup> loco ubi nunc est clarum monasterium in honore eius, quod vocatur Druim<sup>3</sup> Raith; et rogavit beatissimus Henanus<sup>4</sup> sanctum Edum, ut sumeret caritatem apud eum; sed<sup>5</sup> tamen nichil habuit nisi holera et aquam. Hoc videns sanctus pontifex subridensque, ait ministro sancti Henani: «Vade, frater, ministro nobis cibos sufficienter.» B Et revertens ille frater<sup>6</sup> ad quoddam<sup>7</sup> holus<sup>8</sup> offerendum, invenit coquimur suam omni genere ciborum plenam. Omnes hoc<sup>9</sup> videntes et audentes, dabant gloriam Deo, dicentes: «Mirabilis Deus in sanctis suis.»

33. Abiit sanctus senex Edus<sup>1</sup> episcopus visitare beatissimum Lasreanum<sup>2</sup>, qui regebat plures monachos in insula posita in stagno Erne<sup>3</sup>, quam Scotti nominant Daimh Hynis<sup>4</sup>, id est Insulam Boum<sup>5</sup>. Et invenit sanctus Edus beatum patrem Lasreanum<sup>6</sup> et fratres suos foris labores, dixitque eis: «Quid ego operis agam vobis<sup>7</sup>?» Sanctus Lasreanus ait ei: «Opus tuum est, ut moveas hoc lignum de loco suo.» Lignum illud erat maximum et vetustum in terra. Tunc sanctus Edus<sup>8</sup> in Christi nomine imperaverat ligno ut discenderet<sup>9</sup> de loco suo<sup>10</sup>. Lignum illud ingens illico<sup>11</sup> elevatum est in similitudinem<sup>12</sup> avis, et transiliens proiecit<sup>13</sup> se in mare. Et videntes hoc miraculum, laudes Deo dederunt.

34. Incipiens sanctus Edus monasterium in quadam loco edificare<sup>1</sup>, angelus Domini dixit ei: «Non debes hic cellam edificare.» Sanctus Edus ait: «Ubi igitur deboe<sup>2</sup>?» Angelus respondit: «Castellum illius hominis tibi a Domino datum est; ibi iam per<sup>3</sup> te anime multe in celum ibunt.» Hoc audiens ille dives homo, id est dominus illius<sup>4</sup> castelli, displicuit sibi<sup>5</sup> mulatum; et iuravit quod nunquam sancto Edo da-